



ZWIĄZEK  
POWIATÓW  
POLSKICH

**Stanowisko  
Konwentu Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
w sprawie oddłużenia szpitali powiatowych oraz zwiększenia ich  
finansowania**

**Lubostroń, 17 czerwca 2024 r.**

Z uwagi na pogłębiające się zadłużenie szpitali powiatowych, my przedstawiciele samorządów powiatów województwa kujawsko-pomorskiego, postulujemy o zintensyfikowanie działań zmierzających do restrukturyzacji zadłużenia finansowego szpitali powiatowych. Zadłużenie służby zdrowia w całej Polsce wynosi aktualnie około 22 mld zł. Stwarza realne zagrożenie zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego naszym mieszkańcom.

Apel nasz, wystosowywany wielokrotnie w poprzednich latach, nie znalazł w tej kwestii poparcia władz poprzedniego rządu. Rosnące zadłużenie szpitali, a co za tym idzie wzrost kosztów finansowych z tego tytułu, powodują konieczność skierowania strumienia środków finansowych sięgających wiele milionów złotych na obsługę kosztów zadłużenia, zamiast na poprawę jakości świadczonych usług, w tym zakup sprzętu specjalistycznego. Samorządy powiatowe natomiast, mając ograniczone możliwości finansowe w zakresie osiągniętych dochodów, również oczekujące zmian systemowych finansowania swoich zadań, nie są w stanie wesprzeć dyrektorów szpitali w tej niezwykle trudnej sytuacji finansowo-ekonomicznej podmiotów leczniczych.

Ponawiamy więc konieczność jak najszybszego zdefiniowania przez Minister Zdrowia i powołany w maju br. Zespół do zmian systemowych w ochronie zdrowia, instrumentów finansowych, które umożliwią spłatę skumulowanych strat i zobowiązań finansowych szpitali powiatowych. Priorytetowe jest także, w celu zapewnienia

bezpieczeństwa ekonomicznego podmiotów leczniczych, urealnienie finansowania świadczonych usług medycznych oraz zabezpieczenie w pełnym zakresie środków finansowych na obligatoryjne podwyżki wynagrodzeń w ochronie zdrowia.

**Przewodniczący Konwentu Powiatów  
Województwa Kujawsko-Pomorskiego**

  
**Zbigniew Jaszczuk**

Otrzymują:

1. Prezes Rady Ministrów
2. Minister Finansów
3. Sejm RP – Komisja Finansów Publicznych
4. Związek Powiatów Polskich